
اقتصادی6

گروه اقتصادی - سید 
محمدهادی سبحانیان درباره انتقاد 
عده‌ای از کارشناسان مبنی بر اینکه 
چرا گزار‌ش‌ها از مهار رشد نقدینگی 
منجر به مهار تورم نشده‌ است، اظهار 
داشت: سیاستی که به تصویب شورای 
پول و اعتبار و ستاد اقتصادی دولت 
رسیده و بانک مرکزی اجرای آن را 
دنبال می‌کند این است که از طریق 
اعمال محدودیت‌های مقداری بر 
رشد ترازنامه بانک‌ها رشد نقدینگی 
کنترل شود. در این سازوکار سهم هر 
بانک توسط بانک مرکزی در رشد 
نقدینگی مشخص شده و بانک‌های 
متخلف با جرایمی مواجه خواهند 
شد. کاهش میزان رشد نقدینگی 
در ما‌ه‌های اخیر هم در نتیجه اعمال 
این قبیل سیاست‌ها بوده است. البته 
ما معتقدیم که این سیاست باید با 
قوت و جدیت بیشتری اعمال شود 
و باید توجه داشت طبق ادبیات 
اقتصادی آثار این سیاست با وقفه 
زمانی خودش را در تورم حتما نشان 

خواهد داد.
وی درباره بازه زمانی که اثرات 
مهار رشد نقدینگی بر روی تورم 
مشهود می‌شود، تاکید کرد: البته 
شاهد آن هستیم که پس از تخلیه آثار 
قیمتی اجرای مردمی سازی یارانه‌ها 
روند رشد شتابان تورم کاسته شده و 
انتظار می‌رود در صورت ثبات سایر 
شرایط و تشدید انضباظ پولی و مالی 
دولت این روند کاهشی آثار خود را 
تا نیمه ابتدایی سال آینده نشان دهد.

معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: 
همانطور که آمارها نشان می‌دهد، 
تورم ماهانه کاهش پیدا کرده و 
آمارهای تورمی به ویژه نسبت به 
دوره آغاز به کار دولت سیزدهم 
در حال بهبود است. براساس آمار 

بانک مرکزی در آغاز به کار دولت، 
تورم 12 ماهه 59.3 درصد بود اما در 
هشتمین ماه از سال 1401 نرخ تورم 
دوازده ماهه به 39.9 درصد کاهش 

پیدا کرده است
سبحانیان افزود: هرچند پس از 
اجرای طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها 
نرخ تورم ماهانه افزایش یافت و 
به حدود 10 درصد رسید اما  روند 
آن بهبود پیدا کرد و امروز شاخص 
تورم ماهانه به حدود 2 درصد رسیده‌ 
است. همچنین این بهبود شاخص 
را در بحث مهار رشد نقدینگی هم 
می‌بینیم چنانکه رشد نقدینگی که در 
سال 99 حدود 40.6 درصد بود در 
مهرماه 1401 به 34 درصد رسیده‌ 

است.
وی با بیان اینکه به دنبال تاکید 
رییس جمهوری بر لزوم بسیج همه 
دستگاه‌ها برای مهار تورم، تاکید و 
اولویت دولت هم مهار و کنترل نرخ 
تورم است، گفت: باید توجه داشت 
که تورم دلایل تاریخی دارد و دلیل 
رشد نقدینگی و موتورهای خلق 
نقدینگی، ناترازی بانک‌ها و ناترازی 
بودجه  بوده و به طور قطع نمی‌توان 
یک‌شبه و یک‌ساله ناترازی بانکی یا 
ناترازی بوجه را برطرف و اصلاح 
کرد. هر چند گام‌های خوبی برداشته 
شده اما این اقدامات کافی نبوده و 
باید با عزم بیشتر و جدی‌تری به 
سمت کنار گذاشتن اقدامات تورم‌زا 
و عمل به اقداماتی که نرخ تورم را 

کاهش می‌دهد، پیش برویم.
اقتصادی  سیاستگذاری  معاون 
وزارت اقتصاد درباره سرنوشت و 
میزان اجرای برنامه‌های دیده شده 
در نقشه راه رشد غیر تورمی که 
سال گذشته ارایه شد، اظهار داشت: 
در بحث نقشه راه رشد غیرتورمی 

و فقرزدا دو موضوع مطرح است؛ 
نخست بحث کیفیت و محتوای این 
نقشه و موضوع دیگر این است که 
آیا این برنامه‌ها به اجرا درآمده است 
یا خیر؟ موضوع اول یعنی کیفیت و 
محتوای آن کاملا قابل دفاع است و 
منطق تدوین نقشه راه رشد غیرتورمی 
این بود که تمام فعالیت‌های دولت 
مبتنی بر چارچوب‌های مشخص 
باشد و نباید اقدامات دستگاه‌ها در 
تعارض هم باشند و یا اینکه یکدیگر 
را خنثی کنند و اساسا نقشه مبتنی بر 
این منطق تدوین شد. در بحث اجرا 
هم پیگیری‌های نسبتا خوبی از سوی 
وزارت اقتصاد و معاون اقتصادی 

رییس جمهوری انجام شده است.
سبحانیان تاکید کرد: البته برای 
دستگاه‌ها اینکه دریک  قالب و 
چارچوبی مشخص عمل کنند، چه 
بسا سخت است و معتقدم که این 
نقشه به طور کامل به اجرا نرسیده 
و پیگیری‌ها برای اجرای آن در حال 
انجام است اما به لحاظ مفهومی، این 
بسته کاملا قابل دفاع است. در این 
بسته و نقشه به دنبال رشد غیرتورمی 
بودیم و رشدی که همزمان عدالت 
اقتصادی را هم در پی داشته باشد 
و معتقدیم که باید کیک اقتصادی 
را بزرگ‌تر و همزمان توزیع آن را 
هم عادلانه کنیم از این‌رو اصلاحات 
نظام یارانه‌ای هم جزئی از این نقشه 

بود.
وی در پاسخ به این سوال که 
چرا دولت در بحث مردمی‌سازی 
یارانه‌ها افزایش قیمت مواد غذایی 
را مهار نکرد و اساسا چرا این طرح 
منجر به گرانی مواد غذایی شد، 
تاکید کرد: مشخص است که قیمت  
کالایی که برای تولید آن ارز ترجیحی 
اختصاص پیدا می‌کرده با حذف ارز 

ترجیحی و افزایش قیمت مواد اولیه، 
افزایش پیدا می‌کند. انتظاری هم جز 
این وجود نداشت. اما آنچه باید 
تدبیر می‌شد و اتفاق هم افتاد جبران 
افزایش هزینه خانوار از این بابت و 

پرداخت یارانه بود.
معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: 
توجه به این موضوع مهم است که 
در دولت گذشته ابتدا بیان کردند 
که هر کسی به هر میزان ارز 4200 
تومانی می‌خواهد در اختیارش قرار 
داده می‌شود. اما پس از آنکه دریافتند 
اشتباه کردند؛ گفتند ارز ترجیحی 
فقط به حدود بیست و چند قلم کالا 
اختصاص پیدا می‌کند و در نهایت 
هم ارز ترجیحی صرفا به 5 قلم کالا 
اختصاص پیدا کرد و بابت کالاهایی 
هم که حذف شد ریالی  یارانه‌ 
پرداخت نکردند و یارانه‌ها افزایش 

پیدا نکرد.
سبحانیان گفت: در حالیکه 
در  دولت سیزدهم  در برابر حذف 
ارز ترجیحی یارانه مردم افزایش 
بی‌سابقه‌ای پیدا کرد. البته توجه به 
این نکته خیلی ضروری است که 
این رقم پرداختی صرفا برای جبران 
افزایش هزینه‌ها از این محل در نظر 
گرفته شده بود و سایر افزایش‌هایی 
که بالاخره در اثر اتفاقات داخلی 
یا خارجی بروز کرد می‌بایست از 

کانال‌های دیگری مدیریت شود.
وی افزود: بطور مثال همزمان با 
اجرای سیاست اصلاح نظام یارانه‌ای 
جنگ روسیه و اوکراین آغاز شد و 
این در حالی بود که بخش قابل 
توجه از روغن و گندم تمام دنیا از 
این منطقه تامین می‌شد و این تنش 
باعث افزایش قیمت‌های جهانی 
مواد غذایی در همه کشورها شد، 
بطوریکه در آمریکا و اروپا افزایش 

تورم بی‌سابقه‌ای را تجربه کردند. 
این شرایط بر قیمت مواد غذایی در 
کشور ما هم اثر گذاربود و واردات 
این کالاها با قیمت بیشتری انجام 
شد. همچنین در شرایط افزایش نرخ 
ارز، قیمت‌های جهانی این کالاها هم 

افزایش پیدا کرد.
معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: 
همچنین این طرح تقریبا در ابتدای 
سال به اجرا رسید و می‌دانیم که 
ابتدای هر سال معمولا افزایش 
قیمت سنواتی را تجربه می‌کنیم. 
در نهایت وقوع همزمان چند اتفاق 
داخلی و خارجی منجر به این شد که 
قیمت مواد غذایی از چند کانال فشار 

افزایشی داشته باشد
وی تاکید کرد: سیاست ارز 
4200 تومانی که در دولت گذشته 
به اجرا رسید به اذعان بسیاری از 
کارشناسان اقتصادی و اقتصاددانها و 
نمایندگان مجلس ناکارآمد و اشتباه 
بود. مساله کشور ما تورم است و 
با پول‌پاشی و چاپ پول، تورم را 
نمی‌توان کنترل کرد و در این شرایط 
تورم تشدید هم می‌شود.  پول‌پاشی 
با هدف جبران افزایش هزینه‌ها در 
واقع به زیان مردم تمام می‌شود و 
به این معنا است که پولی در یکی از 
جیب‌های مردم گذاشته و از جیب 

دیگر آن پولی برداشته شود.
سبحانیان در پاسخ به این 
سوال که آیا نحوه جبران حذف ارز 
ترجیحی با پرداخت یارانه نقدی 
درست بوده، تاکید کرد: با عنایت به 
اراده دولت مبنی بر لزوم جبران و 
افزایش یارانه‌‌های پرداختی به مردم، 
تا زمان تمهید لوازم و مقدمات 
الکترونیکی،  پیاده‌سازی کالابرگ 
گریزی بجز پرداخت نقدی یارانه‌ها 

وجود نداشت.

معاون وزیر اقتصاد  :

مردم آثار کاهش تورم را از 
نیمه اول سال ١۴٠٢ می‌بینند

معاون وزیر اقتصاد اظهار داشت: شاهد آن هستیم که پس از تخلیه آثار قیمتی اجرای طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها 
روند رشد شتابان تورم کاسته شده و انتظار می‌رود در صورت ثبات سایر شرایط و تشدید انضباظ پولی و مالی دولت، 

این روند کاهشی آثار خود را تا نیمه ابتدایی سال آینده نشان دهد.

گروه اقتصادی -  در حالی  
دور جدید ثبت‌نام در طرح نهضت 
ملی مسکن آغاز شده است که به نظر 
می‌رسد برخی متقاضیان از پیشرفت 

این طرح ناامید شده‌اند.
دوباره بحث ثبت‌نام در طرح 
نهضت ملی مسکن داغ شده، طرحی 
که دولت از ابتدای شروع به فعالیت 
خود بسیار بر روی آن مانور داده 
است اما بعد از سپری شدن هشت 
دوره ثبت‌نام تا شهریور ماه امسال، 
دیگر دولت هیچ خبر یا اطلاعی برای 
ثبت‌نام دور جدید نداده است. براساس 
آمارهای اعلامی در هشت دوره ثبت‌نام 
طرح نهضت ملی مسکن، بیش از ۵ 
میلیون نفر ثبت‌نام کرده‌اند که برای 
۴ میلیون نفر در صورت تامین زمین 
در شهرهای مختلف، اقدام به ساخت 

واحد مسکونی خواهد شد.
اراضی دو میلیون و ۵۰۰ 
هزار واحد نهضت ملی مسکن 

تامین شد
پیش از این شهریار افندی‌زاده 
سرپرست وزارت راه وشهرسازی 
اعلام کرده است: در ظرف یک سال 
و نیم گذشته اراضی بیش از دو و نیم 
میلیون واحد مسکونی توسط وزارت 
راه و شهرسازی برای طرح نهضت 
ملی مسکن تامین شده است. به گفته 
او، تمامی این اراضی با بررسی‌های 
مختلف از نظر عارضه‌های منابع طبیعی 
و شهرسازی و تامین زیرساخت‌ها در 
شورای عالی شهرسای و معماری 

و نشست‌های تخصصی وزارتخانه 
ابلاغ شده است. هم اکنون وزارتخانه 
و ادارات کل راه و شهرسازی تمامی 
استان‌ها در خصوص اجرای نهضت 

ملی مسکن بسیج شده‌اند.
روند ساخت پروژه های 

نهضت ملی مسکن کند است
در همین رابطه محمد رضا 
رضایی کوچی رئیس کمیسیون 
عمران مجلس به باشگاه خبرنگاران 
اعلام کرده است: هم اکنون بانک‌ها 
در پرداخت تسهیلات نهضت ملی 
مسکن همکاری لازم را انجام نمی‌دهند 
و همین امر خود باعث شده که روند 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن با 

کندی روبرو شود. او گفت: یکی از 
مهم‌ترین نیازها در طرح نهضت ملی 
مسکن تامین زمین است که هنوز 
به گفته وزارت راه وشهرسازی، 
دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت 
علوم و دانشگاه‌ها در ارائه اراضی خود 

همکاری لازم را ندارند.
رضایی کوچی می‌گوید: هم 
اکنون تنها راهکار برای کنترل بازار 
مسکن تامین و تولید مسکن است 
که متاسفانه تا زمانی که اقدامات لازم 
برای این بازار صورت نگیرد، نمی توان 
امید داشت که بازار به ساماندهی لازم 

رسیده است.
ثبت نام نهضت ملی مسکن 

در ۱۶ استان
آخرین دور ثبت‌نام نهضت 
ملی مسکن از سه روز گذشته ، در 
۱۶ استان کشور از جمله آذربایجان 
شرقی، ایرانشهر )جنوب سیستان و 
بلوچستان(، بوشهر،کرمان، چهارمحال 
و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان 
شمالی، خوزستان، سمنان، سیستان و 
بلوچستان، لارستان )فارس(، جنوب 
کرمان، گلستان، مازندران، مرکزی و 

هرمزگان آغازشده است.
متقاضیان برای ثبت نام به سامانه 
saman.mrud.ir مراجعه کنند. این 
ظرفیت‌های خالی در راستای مرحله‌ی 
هشتم ثبت نام طرح نهضت ملی مسکن 

است که شهریور امسال آغاز شده بود. 
با توجه به رویکردهای اخیر وزارت راه 
و شهرسازی، مهلت زمانی برای ثبت‌نام 
در طرح نهضت ملی مسکن تعیین 
نمی‌شود و در واقع نام‌نویسی تا تکمیل 
ظرفیت ادامه دارد. این دوره از ثبت‌نام 
نهضت ملی مسکن در سامانه جامع 
طرح‌های حمایتی مسکن وزارت 
راه وشهرسازی اطلاع‌رسانی نشده و 
حتی اعلام نشده است که متقاضیان در 
چه شهر‌هایی از استان‌های اعلام شده 
می‌توانند ثبت نام کنند و تا چه زمانی 

امکان ثبت نام دارند.
متقاضیانی که از چشم 
انتظاری در طرح نهضت ملی 

مسکن منصرف شده‌اند
براساس این گزارش البته پیش 
از این بسیاری از متقاضیان اعلام کرده 
بودند که از ثبت نام در طرح نهضت 
ملی مسکن انصراف داده‌اند چراکه 
هنوز بعد از گذشت یک سال از 
اجرای این طرح و همچنین واریز دو 
مرحله از آورده‌های ۴۰ میلیون تومانی 
خود، هنوز هیچ اقدامی برای ساخت 
این واحدها صورت نگرفته و تنها به 

مرحله شناسایی اراضی رسیده است.
در همین رابطه معصومی یکی از 
متقاضیان به باشگاه خبرنگاران اعلام 
کرد: در همان مرحله اول برای ثبت نام 
درطرح نهضت ملی مسکن در قزوین 

اقدام کردم، اما هنوز بعد از گذشت 
یک سال از زمان ثبت‌نام هیچ اقدامی 
صورت نگرفته است. این در حالی 
است که تاکنون دو بخش از آورده‌های 
۴۰ میلیون تومانی را هم واریز کرده‌ام؛ 
بنابراین تصمیم به انصراف گرفتم 
تا حداقل مجبور نباشم که چندین 
سال چشم انتظار پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن باشم.  همچنین حسینی 
یکی دیگر از متقاضیان طرح نهضت 
ملی مسکن در شهریار گفت: تاکنون 
چندین بار پیامک پرداخت آورده به 
من ارسال شده است و هر بار این 
آورده ۴۰ میلیون تومانی را  پرداخت 
کرده ام، اما هنوز پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن تنها در مرحله شناسایی 
زمین قرار گرفته است. بنابراین بنده 

هم تصمیم گرفته‌ام انصراف دهم.

انتظار ادامه‌دار متقاضیان واحدهای نهضت ملی مسکن!

عضو کمیسیون عمران  :

تفکر غلط » عباس آخوندی« در سیستم پولی و مالی کشور ادامه دارد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

کنترل و قیمت‌گذاری دستوری نتیجه ناخوشایندی در نرخ ارز به دنبال داشته است

گروه اقتصادی -  عضو 
کمیسیون عمران اظهار داشت: 
به طور قطع بخشی از تاخیری که 
به وجود آمده به دلیل این است 
که دولت قبل اعتقادی به ساخت 
مسکن نداشت و این دولت هم در 
عین حال که شخص رییس جمهور 
پرتلاش ظاهر شده اما شاهد بودیم 
که سیستم پولی-مالی کشور همراه 
نبودن دو این بحث غلط آقای 
آخوندی – وزیر اسبق وزیر راه 
و شهرسازی- تسهیلات مسکن 
تورم‌زا است در این بخش‌هایی از 

این دولت هم دیده می‌شود.
مجتبی یوسفی درباره معرفی 
وزیر جدید راه و شهرسازی و 
سرنوشت پروژه نهضت ملی مسکن 
و ساخت 4 میلیون مسکن در 4 سال 
اظهار داشت: تنها دو راهکار برای 
حل مشکل مسکن در کشورمان 
وجود دارد، یک موضوع روش‌های 
کوتاه مدت و دیگری اقدامات 
بلندمدت برای حل مشکل مشکل 

است. 
متوجه  بلندمدت  اقدامات 
ساخت و ساز می‌شود که منجر به 
تعادل سازی عرضه و تقاضا در بین 
نیاز بازار خواهد شد و با ساخت 
مسکن و اجرای قانون جهش 
تولید مسکن )نهضت ملی مسکن(  

و مسکن حمایتی می‌توان فاصله 
عرضه و تقاضا را برای اقشار حمایت 
کاهش داد. همچنین در اقدامات بلند 
مدت حمایت از ساخت و ساز، ارائه 
تسهیلات و زمین ارزان قیمت و 
کاهش هزینه ساخت وساز در نظر 

گرفته شده‌است.
وی با تاکید بر اینکه انباشت نیاز 
تعادل بازار را بر هم می‌زند، ادامه داد: 
طبق آمار سرشماری سال 95 حدود 
6.5 میلیون خانوار در ایران مستاجر 
هستند و براساس همین گزارش 
وزیر وقت طرح جامع را در سال 
95 ابلاغ کرد که طبق آن سالانه یک 
میلیون واحد باید احداث می‌شد و 
اساسا این انباشت تقاضا به دلیل عدم 
اقدام دولت قبل در بخش مسکن 
است و وزیر وقت هیچ اعتقادی به 
ساخت مسکن نداشت و عملا بازار 
مسکن تنظیم نشد، از این رو باید به 
بحث ساخت و عرضه توجه شود تا 

انباشت نیاز ایجاد نشود.
عضو کمیسیون عمران مجلس 
افزود: پس از اباغ قانون مجلس 
– جهش تولید مسکن- که به ابعاد 
مختلف مسکن پرداخته است، 
اجرای آن را در دستور کار قرار داد 
و از دیگر وجه‌های قانون جهش 
تولید مسکن اقدامات کوتاه مدت از 
جمله مالیات بر خانه‌های خالی برای 

حل مشکل مسکن در کشور است. 
در اقدامات کوتاه مدت، اجرای 
قوانینی که بتواند بازار مسکن را از 
سوداگری خارج و مسکن را از یک 
کالای سرمایه‌ای به کالای مصرفی 
تبدیل کند، در نظر گرفته شده‌ است 
و اگر این ابزارها و قوانین کوتاه‌مدت  
به اجرا نرسند، افزایش عرضه به 
تنهایی نمی‌تواند مشکلی را برطرف 
سازد. شاهد آن بودیم  در سال‌هایی 
ساخت و ساز انجام می‌شد اما این 
واحدها به مسکن خالی تبدیل شدند 

و سوداگری افزایش یافت.
یوسفی گفت: شاهد آن بودیم 
که آقای رییسی در یک سال گذشته 
در 6 جلسه شورای مسکن شرکت 
کرده و این شورا در بالاترین سطح 
تشکیل شده اما در 8 ساله دولت 
قبل این جلسات با حضور رییس 
جمهوری شاید دو جلسه هم تشکیل 
نشد و این نشان می‌دهد اهتمام دولت 
برای اجرای این قانون جدی است. 
اما در مواردی مانند اجرای سامانه 
ملی املاک و اسکان کشور هم دولت 
قبل اعتقادی به اجرای آن نداشت 
و در این دولت هم این اقدامات به 

نحوه مطلوب انجام نشدند.
وی تاکید کرد: در حال حاضر 
عما مانند نابینایی هستیم که در 
حوزه مسکن تصمیم گیری می‌کنیم 

از این جهت که نمی‌دانیم در چه 
بخشی چه نیازی وجود دارد و در 
برش استان، شهرستان، منطقه‌ای نوع 

نیاز مصرف کننده چه چیزی است.
عضو کمیسیون عمران مجلس 
با اشاره به عقب ماندگی اجرای 
پروژه نهضت ملی مسکن اظهار 
داشت: به طور قطع بخشی از 
تاخیری که به وجود آمده به دلیل 
این است که دولت قبل اعتقادی به 
ساخت مسکن نداشت و این دولت 
هم در عین حال که شخص رییس 
جمهور پرتلاش ظاهر شده اما شاهد 
بودیم که سیستم پولی-مالی کشور 
همراه نبودن دو این بحث غلط 
آقای آخوندی – وزیر اسبق وزیر 
راه و شهرسازی- تسهیلات مسکن 

تورم‌زا است در این بخش‌هایی از 
این دولت هم دیده می‌شود.

یوسفی تاکید کرد: ما می‌گوییم 
تفکر امثال آقای آخوندی را قبول 
نداریم اما از سوی دیگر سیستم 
پولی-مالی کشور به همان عمل 
می‌کند. اولین کسی که مطرح کرد 
تسهیلات بخش مسکن تورم‌زا 
است آقای آخوندی بود اما درباره 
آن توضیحی نداد اما باید دید واقعا 
تسهیلات بخش مسکن می‌تواند 
تورم‌زا باشد؟ اگر تورم زا است که 
مسکن به عنوان پیشران که بیش از 
صد رشته کاری و 170 شغل مرتبط 
است و آیا باید نیاز مردم به مسکن 
نادیده گرفته شود؟ در این شرایط 
شاهد هستیم که در شهرهای بزرگ 

حدود 55 تا 60 درصد از هزینه سبد 
خانوار صرف مسکن می‌شود و این 
عدد در تهران بالای 60 درصد است. 
در این شرایط باید چه برنامه‌ای برای 
مردم داشته باشیم؟ مگر طبق قانون 
نباید از خانه‌دار شدن مردم حمایت 
کنیم؟ اساسا چه فکری باید برای 
مشاغل مرتبط به صنعت ساختمان 
کرد؟ مگر رونق این مشاغل و صنایع 
منجر به رشد اقتصادی نخواهد شد؟
وی ادامه داد: باید توجه داشته 
باشیم همانطور که رکود بد است 
رکود تورمی از آن بدتر است. رکود 
تورمی اگر در یک بنگاه اقتصادی 
اتفاق بیفتد، باعث ورشکستگی آن 
بنگاه می‌شود. اگر امروز از بخش 
مسکن حمایت کنیم به افزایش 
مشکلات تولید‌کنندگان، بازار 
مسکن، مشاغل مربوط و ... دامن 

زده‌ایم.
این عضو کمیسیون عمران با 
بیان اینکه هر چند که تاکید رییس 
جمهور در حمایت و تقویت بخش 
مسکن است اما در این دولت هم 
شاهد پیشرفتی نبودیم، گفت: باید 
این نکته را بپذیریم که وقتی در 
دولت نهم و دهم به بخش مسکن 
50 هزار میلیارد تومان تزریق کردیم 
حوزه مسکن به لنگر رشد تورم 

تبدیل شد.

یوسفی با اشاره به انتخاب فرد 
جدید برای وزارت راه و شهرسازی 
افزود: باید توجه داشته باشیم دولت 
آقای رییسی اقداماتی را شروع 
کرده برخی از آنها مانند دیپلماسی 
منطقه‌ای به نتیجه رسیده است. 
یادمان نرفته که دولت روحانی اعلام 
کرد تا به پالرمو و اف ای تی اف 
نپیوندیم و برجام 1 و 2 را نپذیریم 
امکان واردات واکسن نیست اما 
دولت سیزدهم بدون پذیرش آنها 
موفق به واردات 150 میلیون دز 
واکسن شد و زندگی مردم به شرایط 

عادی برگشت.
وی افزود: از سوی دیگر 
باید پذیرفت افرادی که در دولت 
سیزدهم معرفی شدند مانند برخی 
از وزرا و استاندارها متاسفانه به 
هر دلیلی توانایی آن پست و مقام را 

نداشتند. 
حال اینکه یا تجربه اجرای 
مسئولیت را نداشتند یا اینکه 
متخصص اجرای این مسئولیت 
نبودند و باید از این موضوع درس 
بگیریم که اگر برای حوزه‌ای از افراد 
باتجربه و متخصص استفاده نشود 
مجبور به تغییر خواهیم بود و این 
تغییرات به دلیل عدم توانایی اجرای 
مسئولیت‌های وعده شده آقای 
رییسی بود و امروز شاهد تغییرات 

و تحقق این وعده هستیم.
وی گفت: اینکه دولت سیزدهم 
توفیقاتی در بخشی از امور داشته به 
این معنا نیست که مردم هیچ مشکلی 
ندارند و مشکلات معیشتی مردم هم 
زیاد است اما آهنگ تغییر خوب بوده‌ 
است. عضو کمیسیون عمران مجلس 
ادامه داد: اگر از افرادی استفاده شود 
که تخصص و تجربه مربوط به آن 
وزارتخانه ندارد و مطرح کنند که 
اداره وزارتخانه مدیریت علمی 
نیاز دارد، نمی‌توان انتظار اجرای 
مسئولیت‌ها و تحقق اهداف را 
داشت. در بخش‌هایی مانند وزارت 
راه و شهرسازی نمی‌‌توان آزمون 
و خطا را انجام داد در این بخش 
موضوع قانون و تجربه مطرح است 
اما متاسفانه می‌بینیم که عده‌ای بیشتر 
تلاش می‌کنند برای حل مشکلات از 

نظرات شاذ افراد استفاده کنند.
یوسفی گفت: در حل مشکل 
مسکن و اجرای قانون جهش تولید 
مسکن تجربه و تخصص فردی 
که به عنوان وزیر راه و شهرسازی  
معرفی می‌شود بسیار مهم است 
و نباید افرادی معرفی شوند که به 
دنبال تجربه جدید هستند اما از سوی 
دیگر سیستم پولی و بانکی باید برای 
اجرای این قانون و ساخت مسکن 

همراهی کنند.

گروه اقتصادی - مرحبا گفت: 
داشتن برنامه، طراحی روند کنترل‌پذیر 
برای اقتصاد و پیش‌بینی‌های لازم، مانع 
از بهم‌ریختگی اقتصاد با تصمیمات 
خلق‌الساعه خواهد شد.  غلامرضا 
مرحباء در گفت‌وگویی درباره افزایش 

قیمت سکه و ارز و راهکار‌های مقابله 
با این افزایش، گفت: معمولا کنترل و 
قیمت‌گذاری دستوری بازار و سرکوب 
آن نتیجه ناخوشایندی به دنبال داشته 
است لذا باید تحلیل کرد چرا هرچند 
مدت بهم‌ریختگی‌های را در بازار 

سکه و ارز و دیگر کالا‌ها را شاهد 
هستیم، البته عمدتا به عدم پیش‌بینی و 
تدارک لازم برای ممانعت از این اتفاق 
مربوط می‌شود، درواقع ما آینده‌پژوهی 
و سناریو لازم را برای آینده اقتصاد 
نداریم، همچنین سازوکار مستمری 

مبنی بر اینکه شاخص‌های اقتصادی 
بر روی یک محور ثابت و کنترل‌پذیر 
حرکت کند را نداشتیم لذا اقتصاد ما 
هرچندمدت دچار تکانه‌هایی می‌شود. 
باید پیش‌بینی‌های لازم را برای 
بازار داشته باشیم چراکه ایجاد مشکل 

در عرضه و تقاضا و بورس‌بازی و 
دلال‌بازی ازجمله دلایل این عدم تعادل 
بازار است لذا نباید اجازه داد کسی در 
دوره‌های مختلف در مسائل اقتصادی 
مشکل ایجاد کند، اما معمولا روش 
دولتمردان برای مقابله با این مشکل 

همراه با تصمیمات مقطعی بوده است 
و تصمیمات مقطعی نیز آثار مقطعی 
دارد و بلند مدت نیست به همین دلیل 
ما شاهد تکانه‌های بسیار در بازار‌های 
ارز، سکه، خودرو، مسکن و... بوده‌ایم و 
سلاطین سکه و ارز نیز نشان‌دهنده بدون 

برنامه بودن دولت‌ها در این حوزه‌ها 
است، در کل مدیریت بازار را در طی 
سالیان گذشته تاکنون مناسب نمی‌بینم، 
به‌همین دلیل افراد سودجو می‌توانند 
هرازچندگاهی بخش‌های اقتصادی 
ما را بر هم بزنند.عضو کمیسیون 

اقتصادی مجلس شورای اسامی 
معتقد است داشتن برنامه، طراحی روند 
کنترل‌پذیر برای اقتصاد، نظارت کافی و 
پیش‌بینی‌های لازم، مانع از بهم‌ریختگی 
اقتصاد کشور با تصمیمات خلق‌الساعه 

و یک شبه خواهد شد.

سیاست ارز 4200 تومانی که در دولت گذشته به اجرا رسید به اذعان بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی و اقتصاددانها و نمایندگان مجلس ناکارآمد و اشتباه بود. مساله کشور ما تورم 
است و با پول‌پاشی و چاپ پول، تورم را نمی‌توان کنترل کرد و در این شرایط تورم تشدید هم 
می‌شود.  پول‌پاشی با هدف جبران افزایش هزینه‌ها در واقع به زیان مردم تمام می‌شود و به 
این معنا است که پولی در یکی از جیب‌های مردم گذاشته و از جیب دیگر آن پولی برداشته شود.
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